*Casurum ab alta præfulem quemdam , Magus  
Cæli peritus dixerat:*

*Ille , ut careret , infimam partem domus*

*Descendit , & totum diem*

*Humi jacebat , irritas demum ratus*

*Vitare siderum minas.*

*Sed ecce sero nuncius crepusculo,*

*Episcopatu retulit*

*Fuisse trusum : miser clamans , ait ,*

*Cecidisse non poteram altius.*

Itane

<sup>a</sup> Sat. vii. L. 1. v. 24.  
Inm de Idololatr. L. 2. c. 48.

<sup>b</sup> In Epigramm. pag. 26. Vide Vos-

Itane vero! ajebat Theologus, viden Astrologorum in præfagiendis infortuniis atque calamitatibus astutam amphibologiam ut, quocumque modo res exciderit, vera dixisse videantur. Possem id pluribus asseverare atque illustrare verum ex iis hoc dumtaxat, e Thomæ Mori \* Epigrammatibus depromptum, recitabo, quod in ridiculum prognosten aliquando lusit:

*Hoc anno in regno rex nobilis ille quiescet  
Gallorum, celebrer scripserat astrologus.*

*Rex ubi vix cæpto vita defungitur anno,*

*Fam nil se vates quo tueatur, habet.*

*Rem quidam prorsum cæpit defendere, verum est*

*Augurium, rex jam nonne quiescit? ait.*

*Latius hoc verbum prorepit, & undique ridens*

*Id populus, rex jam nonne quiescit? ait.*

*Audit ut in populo hoc vates, jam serio verum est*

*Augurium, rex jam nonne quiescit? ait.*

\* Sed ego in hisce Pacuvianum consilium sequendum autumo:

*Nam istis qui linguam avium intelligunt*

*Plusque ex alieno jecore sapiunt quam ex suo,*

*Magis audiendum, quam auscultandum censeo.*

Hisce vix dum dictis pertractatisque magnus puellarum laudes Coreanæ cantantium cho-

Q 4

RUS

a Epigramm. pag. 212. ed Bas. 1518. vide si vacat lubetque pag. 195, 200, 201, 206, 216, 235, 239. b Cicero de Divin. Lib. 1.

rus nos ante fores diverforii, quojam perve-  
neramus, per momentum retinuit; desidera-  
bant namque advenæ illi ex nobis resciscere  
quænam illa ingentibus ac summo cœlo eun-  
tibus clamoribus laudata esset Coreana. Nullus  
certe nostrum de ea ne per somnium quidem  
cogitarat, aut fando inaudierat. Igitur, ait  
Ephorus, nos quænam Dea sit vel conjecturis  
experiamur an possimus assequi. Quænam ita-  
que, rogat Ephorum suum Ill. Comes, tibi  
videtur & unde appellata hæc Coreana; à  
Core respondit Cereris filia quasi *κορη* id  
est *satietas* nam satiatae cibis in saltationem at-  
que ludos uti olim, ita nunc puellæ virgines-  
que solent prorumpere, maxime autem ru-  
fici qui in triviis quadriviisque olim confue-  
rant vel clamando Proserpinam investigantem  
Cererem imitari, è quibus hæc videntur apud  
vestrates remansisse. Optime, ita me Dii ament,  
ajebam, divinasti vir doctissime, juvat enim te  
eruditissimus omnium quotquot extant gram-  
maticorum Hesychius, apud quem *κορη* di-  
citur sacrificium in honorem Proserpinæ. Ce-  
terum posset alias tribui Dianæ quæ ab urbe  
Caroea *καρυαίτις* dicitur, unde forte & ipsa vox  
*καρυαίτις* fuit fabricata, quam ad Pausaniam,  
quem utinam edidisset! sese explicaturum  
promisit magnus ille Bourdelotius<sup>b</sup> ad Lu-  
cia-

a *Κορη*.

b Ad Lucian. Tom. i. p. 789. ed. nuperr.

cianum de Saltatione, ubi egregie hanc saltationem describit, quam explicat quoque in Laconicis Miscellaneis<sup>a</sup> Clar. Meursius. Ita est, inquit, Ill. Com. s, & quamquam discrepare videamini, cum tu Dianæ, alter Proserpinæ hanc tribuatis, tamen eodem res redit, ubi ex Servio concedatis Dianam eandem atque Proserpinam<sup>b</sup> esse. Quibus ab Ill. Comite dictis invicemque summis actis gratiis una simul discessimus lætissimi. Sequentem vero diem lustranda curia, Serenissimæ Hollandiæ Comitissæ Jacobæ Bavaricæ quondam aula, ut & arce archivorum Axonumque Batavicornum olim armamentario, ceterisque ædificiis publicis, ac tandem nostra pervolvenda libraria suppellectile, nec non jucundissimis sermonibus conviviiisque, qualia Meursium, Heinsium, Scriverium, aliosque apud Rutgersium Lugduni Batavorum, ipsum vero Dordraci apud Ampl. V. Musum ab Holy agitasse in Variis suis plus semel observamus Lectionibus, contrivimus. Tertio autem ab adventu die Ill. Comitem atque ejus Ephorum pictoremque ex more antiquissimo ad portas deduximus hac ulro citroque facta sponsione, ut etiam absentes nunc sancte atque sincere contractam amicitiam, factam tectamque

Q 5

mu-

<sup>a</sup> Lib. II. c. 12. p. 156. <sup>b</sup> Appul. Metam. LXI. p. 241. ed. Pricæi

mutuis fervaremus atque coleremus officiis literisque. Ne tamen plane vacui discederent, haberentque aliquod temporis in via fallacium, elegantissimam Cl. Baudii hanc ineditam ipsis tradidi epistolam, a Doct. Limburgio mecum comunicatam, uti & Clar. Viri Joannis de Laet Commentaria in D. Pauli Epistolam ad Titum, quæ sub nomine *majorum cogitationum id est sacrarum* exoptulare opinor Heinsum in epistola qua Terentium suum Latio nostro inscribit. Gratissimum id agnoscebant certe, sed oram solvens nauta cetera, plura dicere volentibus rescidit, hæc dumtaxat iis valedicentibus recitare mihi permittens

*\* Jamne abis, & nos properans relinquis?*

*Quos tamen solâ regione linquens*

*Semper adnexa sive sine tecum*

*Mente futuros.*

*I memor nostri, remaneque vadens*

*Spiritu præsens; animis vicissim*

*In situs nostris, trabe, ferque tecum*

*Quos geris in te.*

Quibus a me dictis respondit Ill. Comes:

*— Toto licet abstrahar orbe vel ævo*

*Numquam animo divisus agam: prius ipsa recedet*

*Corpore vita meo, quam vester pectore vultus.*

imo jam navi propulsa acclamat Ephorus *te-*  
*traftichon* illud, unica mutata vocula, quod or-

lim

THEOLOGICO PHILOLOGICÆ. 251  
lim discedenti Joanni Sapido occinuit magnus  
Erasmus.